Großes Chartular der Abtei Wadgassen.

167. Derselbe bestätigt Anordnungen Erzbischof Theoderichs von Trier für das Kloster S. Marien bei Trier. Viterbo 24. April 1221.

Honorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis abbati et conventui *Sanctae Mariae ad SS. Martyres* dyocesis *Treverensis* salutem et apostolicam benedictionem etc. Eapropter dilecti in domino filii, vestris iustis postulationibus grato concurrentes assensu, ea, quae a venerabili *Theoderico Treverensi* archiepiscopo fratre nostro et eius successoribus super vestro monasterio in fundatione et alias statuta sunt, apostolica auctoritate confirmamus et praesentis scripti munimine ratificamus etc. Datum *Viterbii* octavo Kalendas Maii, pontificatus nostri anno quinto.

Alte Copie im St.-A. Abgefürzt.

168. Theoderich Erzbischof von Trier erneuert und bestätigt dem Stift zu Weßlar die Schenkung der Pfarrkirche daselbst. Coblenz 11. Mai 1221.

I. n. s. e. i. t. *Theodericus* dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus presens scriptum intuentibus in perpetuum. Noverint universi tam presentes quam futuri, quod veraciter intelleximus parochiam in *Wetzflaria*

ecclesie et conventui eiusdem loci a fundatoribus suis tempore longe transacto esse legitime collatam, salvo per omnia iure archiepiscoporum *Trevirensium* et archidiaconorum loci, qui fuerint pro tempore in ecclesia *Treverensi* constituti, et eandem donationem a nostris predecessoribus *Trevirorum* archiepiscopis publice et solempniter confirmatam. Sed cum privilegia dicto conventui super hoc indulta nobis constiterit esse amissa, ad continuas preces decani *Conradi* ipsius loci et suorum concanonicorum, ipsis donationem iam dictam ex consilio prudentum virorum innovavimus et presentis scripti munimine confirmavimus, auctoritate beate dei genitricis Marie, beatorum apostolorum Petri et Pauli nec non et omnium sanctorum et nostra firmiter sub anathematis vinculo inhibentes, ne quis huic nostre confirmationi solempniter facte audeat ausu temerario contraire, quod que fuerit, sciat se dicto anathematis vinculo innodatum. Huius autem innovationis et confirmationis a nobis facte testes sunt: *Ingebrandus Trevirensis* archidiaconus, *Monasteriensis* et *Cardonensis* prepositus. *Conradus* prepositus. *Gilbertus* decanus *S. Florini*. *Gerlacus* propositus. *Wernerus* scolasticus *S. Castoris in Confluentia*. Laici quoque: *Lutherus comes de Widhe*. *Sifridus nobilis de Runkel*. Ministeriales etiam: *Johannes de Eylce*. *Henricus de Confluentia*. *Willelmus de Archa* et alii quamplures. In cuius etiam facti nostri firmiter testimonium presens scriptum nostri sigilli impressione fecimus communiri. Datum *Confluentie*, anno domini MCCXXI V. Idus Maii. Pontificatus nostri anno nono.